(16) Crescentiae, omitenla Hal Russ; Crescentio, Cont 62

(17) quibuscumque, los mms Hfn Gt, Hal y Cuyacio.

(18) Iulio et Zenodoro, omitenla Hal Russ Cont Char Pac; Iulio et, omitelas la ley 8 C VI 54

blicam administrantes, per officii necessitatem (1) sub conditione relicti fideicommissi satis accipere debuerunt, quanti reipublicae interest satis non esse acceptum, dirigendam (2) actionem per spicilis (3)

PP VII Kal Decemb (4) Caess Cons [294—305]

## TIT XXXI [XXXII]

## DE VENDENDIS REBUS CIVITATIS

1 *Imp ANTONINUS A HERCULIANO* (5) — Si sine ulla conditione praedia vendente reipublica comparasti, perfecta venditione nulla ratione vereris, ne adiectione (6) facta aufertur tibi dominium possit. Tempora enim adiectionibus praestituta (7) ad causas (8) fisci pertinent, nisi si qua civitas propriam legem habeat

2 *Impp VALERIANUS et GALLIENUS AA* — Quamvis incrementum conductioni factae publici praedii videtur (9) offerri, non tamen additamenti specie oportet fidem locationis infringi, praesertim quum tantum iam temporis ex contractu decessisse (10) proponas

3 *Imp LEO A ERYTHRIO P P.* (11) — Si quae hereditatis vel legati seu fideicommissi aut donationis titulo domus aut annonae civiles aut quaelibet aedificia vel mancipia ad ius inclytae urbis vel alterius cuiuslibet civitatis pervenerint (12), super his licebit civitatibus venditionis pro suo commodo inire contractum, ut summa pretii exinde collecta (13) ad renovanda sive restauranda publica moenia dispensata proficiat. Indefessa vero cuius prospicientes, ne quis adversus civitatum commodam quidquam moliri possit incommodi, sed sine ulla fraude seu nundinatione vel colludio (14) seu conniventia huiusmodi venditiones procedant, hoc (15) in posterum observandum esse censemus, ut, si quidem ad hanc inclytam urbem domum vel civiles annonas aut alia quaelibet aedificia vel mancipia pertinentia contigerit venundari, non aliter nisi imperiali auctoritate vendantur. In provinciis vero, praesentibus omnibus seu plurima parte tam civitatum quam honoratorum et possessorum civitatis, ad quam res praedictae pertinent, propositis sacrosanctis scripturis, sigillatim (16) unumquemque eorum, qui convenerint, iubemus sententiam, quam putent (17) utilem patriae suae, designare, ut ita demum, decreti recitatione in provinciali iudicio interveniente, emptor competentem possit habere cautelam. Hos autem venditionum contractus, sive iam completi fuerint, sive postea ineundi fuerint (18), stabiles esse censemus

(1) civitati, inserta la ley 8 C VI 54  
 (2) El ms Hfn, la ed. Schf, Cuyacio, y la ley 8 C VI 54; esse, insertan Hal y los demás.  
 (3) prospicilis, el ms Hfn, las ed. Schf. Hal, y Cuyacio; dirigendam certum est actionem, la ley 8 C VI 54.  
 (4) Suppos VII Kal Mart, la ley 8 C VI 54; Hal Russ Cont Char Pac omiten la indicación de la fecha.  
 (5) Herculiano omiten la Hal Russ, Cont. Char Pac  
 (6) adiectione, y después adiectionibus, Hal  
 (7) praestita, Hal Russ  
 (8) El ms Hfn, las ed. Schf Hal, y Cuyacio; causam, Russ Cont y los demás. Véase la ley 21 § 7. D L. 1  
 (9) Los mms. Hfn Gt, las ed. Schf Hal, y Cuyacio; vi deatur, los demás  
 (10) ex contractu decessisse, la ed. Schf; ex contractus die cessisse, el ms Gt